
A R R E T É

Accordant la médaille d’honneur agricole

à l’occasion de la promotion du 14 juillet 2020

Le Préfet du Loiret
Officier dans l’ordre national de la Légion d’honneur

Officier dans l’ordre national du Mérite

VU le décret du 17 juin 1890 instituant la médaille d'honneur agricole ;

VU le décret n° 84-1110 du 11 décembre 1984 modifié relatif à l’attribution de la médaille 
d’honneur agricole ;

VU l'arrêté du 08 juillet 1976 portant délégation de pouvoirs aux préfets ;

VU l'arrêté du 11 décembre 1984 autorisant les préfets, à décerner les médailles d'honneur 
agricoles ;

Sur proposition de Monsieur le directeur de cabinet,

A R R E T E

Article 1 : La médaille d’honneur agricole ARGENT est décernée à :

- Madame ASSELIN Laurence
Conseillère clientèle, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, 
SAINT-JEAN-DE-BRAYE

- Monsieur AUTISSIER Frédéric
Responsable Etudes et Conception, Groupama Paris Val de Loire, Olivet

- Monsieur BABAUD Benoît
Receveur, COFIROUTE, SARAN

- Monsieur BRUNET Nicolas
Chef de culture, DARBONNE AROMATIQUE, MILLY-LA-FORÊT

- Monsieur CHARTIER Thomas
Conducteur process distillerie, TEREOS FRANCE -ETABLISSEMENT 
D'ARTENAY, ARTENAY



- Monsieur COCHET Sébastien
Responsable support utilisateurs, SOCIETE COOPERATIVE AGRICOLE 
AXEREAL, OLIVET

- Monsieur COLLUMEAU Xavier
Ouvrier agricole, HUBBARD S.A.S., SAINT-LOUP-D'ORDON

- Madame DAGONNEAU Solenne
Chargée d'études, Groupama Paris Val de Loire, Olivet

- Madame DENISET Frédérique
Responsable réclamation et protection de la clientèle, Groupama Paris Val de 
Loire, Olivet

- Madame DESRUS Valérie
Assistante, GROUPAMA PARIS VAL DE LOIRE, BLOIS

- Madame DURINDEL Jocelyne
Ouvrière maraichère, Groupement d'employeurs ACTIFWORKS, BONNEE

- Madame FOISNON Jessy
Attachée de clientèle en assurance, GROUPAMA PARIS VAL DE LOIRE, 
ORLEANS

- Monsieur FOUCHER Jérémie
Informaticien, Groupama Paris Val de Loire, Olivet

- Madame FREITAS Estelle
Conductrice de machines de conditionnement, TEREOS FRANCE 
-ETABLISSEMENT D'ARTENAY, ARTENAY

- Madame GERMAIN Karine
Juriste, CAISSE REGIONALE DE CREDIT MUTUEL DU CENTRE, 
ORLÉANS

- Madame GUESNEY Florence
Conductrice de machines de conditionnement, TEREOS FRANCE 
-ETABLISSEMENT D'ARTENAY, ARTENAY

- Monsieur HEDOUX Philippe
Responsable de travaux, Groupement d'employeurs ACTIFWORKS, BONNEE

- Madame LABONNE Sandra
Chargée d'études et conception assurance, Groupama Paris Val de Loire, Olivet

2 



- Madame LANGLOIS Isabelle
Assistante de direction, Groupama Paris Val de Loire, Olivet

- Monsieur LEMOINE Emmanuel
Responsable d'unité courtage, GROUPAMA PARIS VAL DE LOIRE, 
ORLEANS

- Monsieur MESNE Sébastien
Chargé de clientèle en assurance, GROUPAMA PARIS VAL DE LOIRE, 
ORLEANS

- Madame MORIN Mathilde
Employée de banque, CAISSE REGIONALE DE CREDIT MUTUEL DU 
CENTRE, ORLÉANS

- Madame OLIVEIRA Monica
Gestionnaire en assurance vie, GROUPAMA PARIS VAL DE LOIRE, 
ORLEANS

- Madame OLSZEWSKI Céline
Employée de banque, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, 
BOURGES

- Madame PANNIER Edwige
Employée, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, SAINT-
JEAN-DE-BRAYE

- Madame SUHARD GIOVANNETTI Florence
Chargée de clientèle, CAISSE REGIONALE DE CREDIT MUTUEL DU 
CENTRE, ORLÉANS

- Madame TOUZELET Karine
Employée de banque, Caisse de Crédit Mutuel Agricole du Centre, ORLEANS

Article 2 : La médaille d’honneur agricole Vermeil est décernée à :

- Monsieur BABAUD Benoît
Receveur, COFIROUTE, SARAN

- Monsieur BARRE Jerome
Technicien stockage et chargement alcool, TEREOS FRANCE 
-ETABLISSEMENT D'ARTENAY, ARTENAY

3 



- Madame BENITO-CAMPO Béatrice
Assistante de direction, SOCIETE COOPERATIVE AGRICOLE AXEREAL, 
OLIVET

- Monsieur BORDIN Jean-Paul
Responsable judiciaire, Groupama Paris Val de Loire, Olivet

- Madame CORBET Sophie
Chargée de clientèle, CAISSE REGIONALE DE CREDIT MUTUEL DU 
CENTRE, ORLÉANS

- Monsieur COUTELET David
Agent conseil appro collecte, AXEREAL Services, OLIVET

- Monsieur FRANCOIS Xavier
Conducteur process chaufferie fermentation, TEREOS FRANCE 
-ETABLISSEMENT D'ARTENAY, ARTENAY

- Madame GEOFFRON Christele
Conseillère commerciale, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE 
LOIRE, BOURGES

- Madame GUESNEY Florence
Conductrice de machines de conditionnement, TEREOS FRANCE 
-ETABLISSEMENT D'ARTENAY, ARTENAY

- Madame KOPEC Nathalie
Employée, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, 
BOURGES

- Monsieur LE GOFF Gilles
Responsable de silo, SOCIETE COOPERATIVE AGRICOLE AXEREAL, 
CORBEIL-ESSONNES

- Monsieur LIMOUZY Vincent
Responsable de site, AXEREAL Services, OLIVET

- Monsieur MARINIER Serge
Conseiller commercial, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE 
LOIRE, BOURGES

- Madame MECHAIN Anne-Laure
Comptable, Groupama Paris Val de Loire, Olivet

4 



- Monsieur MESMIN DES VAUX Jean
Chargé d'Affaires collectivités, CAISSE REGIONALE DE CREDIT MUTUEL
DU CENTRE, ORLÉANS

- Monsieur MEUNIER Jean-Paul
Chauffeur tracteur, DARBONNE AROMATIQUE, MILLY-LA-FORÊT

- Monsieur OBERT Jean-Michel
Informaticien, Groupama Paris Val de Loire, Olivet

- Madame RAGU Marie-Laure
Ouvrière de couvoir, INSTITUT SELECTION ANIMALE, PLOUFRAGAN

- Madame SABARD Véronique
Employée administrative, HUBBARD, LE FŒIL

- Monsieur THEVRET Laurent
Agent conseil appro collecte, AXEREAL Services, OLIVET

Article 3 : La médaille d’honneur agricole OR est décernée à :

- Monsieur BABAUD Benoît
Receveur, COFIROUTE, SARAN

- Monsieur BEAUFORT Dominique
Technicien maintenance expérimenté électricité régulation, TEREOS FRANCE
-ETABLISSEMENT D'ARTENAY, ARTENAY

- Monsieur BESNARD Olivier
Responsable crédits et suivi des risques, CAISSE REGIONALE DE CREDIT 
MUTUEL DU CENTRE, ORLÉANS

- Madame BOUET Patricia
Ouvrière maraichère, Groupement d'employeurs ACTIFWORKS, BONNEE

- Monsieur BOURDON Jean-Yves
Magasinier, TEREOS FRANCE -ETABLISSEMENT D'ARTENAY, 
ARTENAY

- Monsieur BRIAIS Philippe
Ouvrier maraicher, Groupement d'employeurs ACTIFWORKS, BONNEE

- Madame DEMAY Isabelle
Analyste d'assurance, Groupama Paris Val de Loire, Olivet

5 



- Monsieur DUPAS Laurent
Responsable unite logistique, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE 
LOIRE, BOURGES

- Monsieur MEISTERMANN Jean-Luc
Cadre bancaire, CREDIT AGRICOLE TITRES, MER

- Monsieur MOGÉ Philippe
Technicien de maintenance, INSTITUT SELECTION ANIMALE, 
PLOUFRAGAN

- Monsieur PROUST Patrick
Conducteur silos, TEREOS FRANCE -ETABLISSEMENT D'ARTENAY, 
ARTENAY

- Monsieur ROBICHON Yves
Animateur crédit mutuel du Centre, Caisse de Crédit Mutuel Agricole du 
Centre, ORLEANS

- Madame SUARD Anne
Référente assurance vie, GROUPAMA PARIS VAL DE LOIRE, ORLEANS

- Monsieur VAUCHERET Pierre
Chargé d'études, Groupama Paris Val de Loire, Olivet

Article 4 : La médaille d’honneur agricole GRAND OR est décernée à :

- Monsieur CHAMPENOIS Hugues
Employé coopérative agricole, AXEREAL Services, OLIVET

- Madame DEGUEURCE Martine
Auditrice organisation, CAISSE DE CREDIT MUT AGRIC DU CTRE, 
ORLÉANS

- Madame ESTIVAL Lucienne
Analyste d'etudes, CREDIT AGRICOLE TITRES, MER

- Monsieur LABOURBE Didier
Responsable électricité régulation, TEREOS FRANCE -ETABLISSEMENT 
D'ARTENAY, ARTENAY

6 



- Monsieur LAURENT Jacky
Cadre bancaire, CAISSE REGIONALE DE CREDIT MUTUEL DU CENTRE,
ORLÉANS

- Madame MIRAULT Claire
Assistante de direction, Groupama Paris Val de Loire, Olivet

- Monsieur POUJADE Bernard
Informaticien, CREDIT AGRICOLE TITRES, MER

- Monsieur SANCHES PEREIRA Joao
Conducteur process chaufferie fermentation, TEREOS FRANCE 
-ETABLISSEMENT D'ARTENAY, ARTENAY

Article 5 :  Monsieur le directeur du cabinet est chargé de l’exécution du présent arrêté qui
sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Orléans, le 03 juillet 2020

Le Préfet
signé

Pierre POUËSSEL

Délais et voies de recours

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du préfet du département du Loiret.
L’absence de réponse dans un délai de deux mois vaut décision implicite de rejet.
Un recours contentieux peut être déposé auprès du tribunal administratif d’Orléans, dans un délai de
deux mois à compter de la notification du présent arrêté, ou dans un délai de deux mois à partir de la
réponse de l’administration si un recours administratif a été déposé.

7 


	A R R E T E

